[image: ]

[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 660/2022

A Câmara Municipal de Itapevi, vem por meio do vereador Wellington José dos Santos – Sarará, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de moção de aplausos a senhora Rosevania Ferreira da Silva, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso município.

JUSTIFICATIVA
  Rosevania Ferreira, é moradora na cidade de Itapevi a 30 anos, a mesma é mãe de um lindo filho, chamado Nathan.
Rosevania conhecida por Rose, é cabeleireira e manicure, ingressou na área desde os 12 anos, fazendo unha de amigas e conhecidas do bairro, mas interrompeu seu trabalho como manicure para trabalhar em empresa (CLT). Aos 21 anos retornou para a área pois era o que amava, porém como a renda de manicure não era suficiente, a mesma passou a estudar e fazer cursos de cabeleireira e com muita dedicação e persistência montou um salão na sua própria residência, que anos depois conseguiu um espaço amplo e sofisticado para realizar seus atendimentos, o qual se encontra até hoje realizando seu trabalho – Espaço Rose.
Rose é uma mulher guerreira que sempre batalhou para proporcionar o melhor para seu filho Nathan, nunca mediu esforços para conquistar seu sonho. Hoje, a mesma é referência na cidade de Itapevi, faz a melhor unha e escova da região.
 A mesma se dedica ao trabalho com muito amor e carinho, e escolheu a cidade de Itapevi para construir seu legado dia após dia, levantando a baixo autoestima de muitos munícipes.

.
Por isso, submeto o presente projeto a apreciação dos nobres pares desta Casa de Leis e peço que votem favorável, considerando os esforços da senhora Rosivania Ferreira da Silva.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de Outubro de 2022.

[image: SARARA]
Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 7205/2022 - 04/10/2022 12:16